
1 
 

MEMORANDUM 
o vzájemné spolupráci v oblasti testování a posuzování 

 
 
 
Policie České republiky 
Strojnická 27, 170 89 Praha 7 
zastoupená policejním prezidentem genpor. Mgr. Martinem Vondráškem 
(dále jen „policie“) 
 
a 
 
Česká zbrojovka a.s. 
Svat. Čecha 1283, 688 01 Uherský Brod, IČO: 46345965, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 712 
zastoupená Ing. Janem Zajícem, předsedou představenstva, a Ing. Petrem Pištělákem, členem 
představenstva 
(dále jen „CZUB“) 
 
(dále společně jen „strany memoranda“) 
 
 

uzavírají podle § 14 zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, 
memorandum o vzájemné spolupráci v oblasti testování a posuzování  

(dále jen „memorandum“) 
 
 

Čl. 1 
 

(1) Policie je jednotný ozbrojený bezpečností sbor, jenž slouží veřejnosti. Úkolem policie je 
chránit bezpečnost osob a majetku a veřejný pořádek, předcházet trestné činnosti, plnit úkoly 
podle trestního řádu a další úkoly na úseku vnitřního pořádku a bezpečnosti, které jsou  
jí uloženy. 
 
(2) CZUB je předním světovým výrobcem střelných zbraní a vlastníkem know-how, 
obchodního tajemství a duševního vlastnictví v oblasti výroby střelných zbraní.  
 
 

Čl. 2 
Předmět a charakter memoranda 

 
(1) Strany memoranda deklarují svobodný a vážný zájem o prohloubení dlouhodobé spolupráce 
ve vědecké oblasti a o podporu bezpečnostního výzkumu s přesahem do oblastí aplikování 
technologií do prostředí policie. 
 
(2) Strany memoranda si jsou plně vědomy rozsahu působnosti strany druhé, účelu její existence 
a možnosti přispění ke společně deklarovanému zájmu. Každá ze stran memoranda si je plně 
vědoma zákonných omezení, jakož i proměnlivosti hospodářské situace, která může ovlivňovat 
míru vzájemné spolupráce. 
 



2 
 

(3) Strany memoranda deklarují zájem o prohloubení spolupráce v oblasti testování produktů 
CZUB zapojením odborníků z řad policie formou konzultací a rovněž i o spolupráci v rámci 
zapojení odborníků ze společnosti CZUB do praktického využití produktů CZUB (CZ 75 D 
Compact) užívaných policií a odborného školení příslušníků a zaměstnanců policie, zejména 
jejích zbrojířů. 
 
(4) Toto memorandum má rámcový charakter. Uskutečnění každého konkrétního projektu  
je podmíněno uzavřením samostatné písemné smlouvy, nebo dohody. 
 
(5) Strany memoranda budou usilovat o vytvoření co nejlepších podmínek pro naplnění tohoto 
memoranda, jak pro uzavírání konkrétních smluv a dohod, tak i v jiných vzájemně výhodných 
činnostech. 
 
 

Čl. 3 
Závazky stran memoranda 

 
(1) Policie se zavazuje umožnit a podpořit odbornou komunikaci příslušníků a zaměstnanců 
police s pracovníky CZUB, dále technickou a organizační spolupráci při zajišťování testování, 
konzultování a dalších aktivit s tím spojených. 
 
(2) CZUB se zavazuje poskytnout organizační a odborné zázemí a přístrojové a materiální 
vybavení pro podporu testování a posuzování a dále zabezpečit služby odborného školení, jak 
jsou popsány v čl. 2. 
 
 
 
 

Čl. 4 
Vzájemné ujednání 

 
(1) Strany memoranda prohlašují, že vzájemná spolupráce podle memoranda bude 
uskutečňována v souladu s dobrými mravy, právními i vnitřními předpisy, aby nebyl mařen  
či jinak zneužíván účel, pro který bylo toto memorandum uzavřeno. 
 
(2) Strany memoranda vyvinou veškeré úsilí a poskytnou si vzájemnou součinnost směřující   
k naplnění spolupráce vymezené tímto memorandem. 
 
 

Čl. 5 
Kontaktní osoby 

 
Vzájemná komunikace mezi stranami memoranda bude realizována osobní, telefonickou nebo 
elektronickou komunikací. Za policii bude jednat ředitel ředitelství finanční a majetkové správy 
Policejního prezidia České republiky a za CZUB bude kontaktní osobou Mgr. Eva Strakošová. 
 

 



3 
 

Čl. 6 
Závěrečná ustanovení 

 
(1) Toto memorandum se uzavírá na dobu neurčitou. Memorandum nabývá platnosti dnem 
podpisu a účinnosti desátým dnem od podpisu memoranda stranami memoranda. 
 
(2) Memorandum může být ukončeno vzájemnou dohodou stran memoranda nebo výpovědí 
jedné ze stran memoranda i bez udání důvodu. Výpovědní doba je tři (3) měsíce a začíná běžet 
prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po doručení písemné výpovědi druhé straně 
memoranda. 
 
(3) Změny a úpravy tohoto memoranda mohou být prováděny pouze formou písemných 
číslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci stran memoranda. 
 
(4) Toto memorandum je vyhotoveno v elektronické podobě. 
 
Č. j. PPR-13027-2/ČJ-2023-990600 
 
 
V Praze dne        V Praze dne 
 
za Policii České republiky     za Českou zbrojovku a.s. 
 
 
……………………………      …………………………… 
genpor. Mgr. Martin VONDRÁŠEK     Ing. Jan Zajíc 
policejní prezident      předseda představenstva 
 
 
 
        …………………………… 
        Ing. Petr Pištělák 
        člen představenstva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-05-12T12:47:17+0000
	Mgr. Martin Vondrášek


		2023-05-29T14:41:48+0200
	Ing. Petr Pištělák


		2023-05-29T15:00:13+0200
	Ing. Jan ZAJÍC




